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1 Allgemeine Hinweise aus der Ausschreibung
• Ergebnislisten können unter http://www.sv-hegelsberg-vellmar.de herunter geladen werden 

oder werden auf Wunsch per Post zugeschickt.

• Die ersten drei Einzelsieger erhalten jeweils einen Ehrenpreis, 
der 4. und 5. Platz wird mit einer Urkunde ausgezeichnet. 

• Pro Disziplin und Mannschaft sind mindestens ein und maximal drei Ehrenpreise 
vorgesehen. (Richtwert: pro drei startende Mannschaften ein Ehrenpreis). Die ersten 
fünf Mannschaften erhalten zusätzlich eine Urkunde. Welche Mannschaften mit einem 
Ehrenpreis ausgezeichnet werden, ist aus der Ergebnisliste zu ersehen.

• Preise können während der Vereinsabende vom SV Hegelesberg-Vellmar jeweils dienstags 
oder donnerstags ab 1900 Uhr ausgehändigt werden.

• Preise, die während der Siegerehrung nicht in Empfang genommen wurden, 
werden bis zur nächsten Schießsportwoche hinterlegt. 
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1.1 Teilgenommene Vereine:
SC 'Gamsbock' Rollwald SSV Jungfernkopf
TSV 95 Ostenfelde SBSV Korbach
KKSV 1925 Münden SV Lünen 1332
BSC Adenau Doeltreffers Landgraaf(NL)
SC Annerod SSV Müsse
Hörder BSGi SSV Massenhausen
SSV Baunatal SV Oberzwehren
ATI Belgie SV Petersberg
SV Biebrich 1864 SSG Röwekamp
SGI Binz/Rügen SV Rengersfeld
BSV Buer Bülse SV Rhünda
SV Diana Ziegenhagen SV Roßbach
SV Doelbewust Uden (NL) SSV Südkirchen
BSV Dortmund-Aplerbeck Mündener SV von 1823
PSV Dortmund./ Dyn Moskau SV Sakal Genk (B)
SV Edelw.Jestädt SPSV Sand
SV Eitra SC Sandershausen
SV Falke Dasbach SV Sichelnstein
SV Freiensen SV Simmershausen
Tuspo Guxhagen SSC Soest-Süd
SV Haldorf SSV Suhl
PSV Hann Münden SpS Varensell
SV Hegelsberg-Vellmar SSV Wilhelmshausen
SSV Hermanshagen Team Zwozwanzich

2 Gewehr Disziplinen 
2.1 Luftgewehr 100 Schuss   -   Offene Klasse
  1 187E Broll, Christin BSV Dortmund-Aplerbeck    97  96  98 100  98 
                                                   97  98  98  96  97  975
  2 114E Stiehl, Timo    SV Diana Ziegenhagen      97  99 100  96  95 
                                                   98  98  96  97  96  972
  3 130E Marth, Lothar   SV Wilhelmshausen         92  92  95  96  92 
                                                   90  95  93  92  92  929
  4 178E Schreiner, Manf SV Freiensen              95  96  91  96  90 
                                                   90  91  91  93  95  928
  5 115E Pritzel, Christ SSV Müsse                 84  84  92  87  88 
                                                   81  88  87  91  88  870
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2.2 Luftgewehr Schülerklasse
  1  31E Weinand, Andreas   BSC Adenau                        90  83   173
  2 188E Nies, Julia        SSV Massenhausen                  92  81   173
  3 189E Heinemann, Sara    SSV Massenhausen                  88  83   171
  4  11E Büttner, Max       SSV Suhl                          83  86   169
  5 191E v.h. Horst, Karoli SSV Massenhausen                  80  83   163
  6 190E v.d.Horst, Torben  SSV Massenhausen                  85  77   162
  7  28E Hilger, Nils       BSC Adenau                        79  79   158
  8  81E Susebach, Lean     SV Diana Ziegenhagen              80  76   156
  9  75E Otyepka, Michelle  SV Diana Ziegenhagen              62  68   130
 10  12E Essegern, Tim      SSV Suhl                          21  37    58

2.3 Luftgewehr Jugendklasse
Platz 1: Ehrenpreise vom SV Hegelsberg-Vellmar

  1 164M Mannschaft                 SSV Massenhausen              1013
         Nies, Julia (Schüler)      343
         Heinemann, Sara (Schüler)  342
         v.d.Horst, Torben (Schüler)328

  2 140M Mannschaft                 SV Simmershausen              1001
         Schweinsberg, Sarah        344
         Gerk, Annemarie            334
         Schüler, Niclas            323

  3  41M Mannschaft                 BSC Adenau                     960
         Weinand, Andreas (Schüler) 342
         Hilger, Nils (Schüler)     316
         Heinen, Lukas              302

  1   3E Droste, Bastian    BSV Buer Bülse             92  93  96  90  371
  2 140A Schweinsberg, Sara SV Simmershausen           82  88  88  86  344
    164A Nies, Julia (Schü) SSV Massenhausen           92  81  82  88  343
    164B Heinemann, Sara (S SSV Massenhausen           88  83  83  88  342
     41C Weinand, Andreas ( BSC Adenau                 90  83  89  80  342
  3 195E Nies, Jonas        SSV Massenhausen           86  75  86  87  334
  4 140C Gerk, Annemarie    SV Simmershausen           86  82  83  83  334
  5   4E Droste, Benjamin   BSV Buer Bülse             82  81  83  86  332
  6 164C v.d.Horst, Torben  SSV Massenhausen           85  77  87  79  328
  7 140B Schüler, Niclas    SV Simmershausen           80  79  84  80  323
    136B Susebach, Leon (Sc SV Diana Ziegenhagen       80  76  84  79  319
     41B Hilger, Nils (Schü BSC Adenau                 79  79  81  77  316
  8  41A Heinen, Lukas      BSC Adenau                 74  77  74  77  302
  9 136A Otyepka, Michelle  SV Diana Ziegenhagen       62  68  56  61  247
Anmerkung: die durchgestrichenen Teilnehmer sind Schüler, die in der Einzelwertung der 
Schülerklasse gewertet wurden. Sie haben jedoch 40 Schüsse geschossen, um u. U. eine 
Jugendmannschaft zu ergänzen.
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2.4 Luftgewehr Juniorenklasse
Leider ist keine Mannschaft in dieser Klasse angetreten.

2.5 Luftgewehr Schützenklasse
1. Platz: Ehrenprei Hessischer Minister des Inneren u Sport, Boris Rhein
  1  77M Mannschaft                 SV Oberzwehren                1157
         Dr.Michaelis, Jochen       393 (ALT)
         Haberland, Alicia          387 (DA)
         Meers, Kevin               377

  2 136M Mannschaft                 SV Diana Ziegenhagen           958
         Stiehl, Timo               392
         Susebach, Leon (Schüler)   319 (JGD)
         Otyepka, Michelle (Schüle  247 (JGD)

  1 136C Stiehl, Timo       SV Diana Ziegenhagen       97  99 100  96  392
  2  77A Meers, Kevin       SV Oberzwehren             93  94  95  95  377
  3 111E Pritzel, Christian SSV Müsse                  84  84  92  87  347

2.6 Luftgewehr Altersklasse
  1  77B Dr.Michaelis, Joch SV Oberzwehren             99  99  97  98  393
  2 177E Schreiner, Manfred SV Freiensen               95  96  91  96  378
  3 129E Marth, Lothar      SV Wilhelmshausen          92  92  95  96  375
  4  84E Heyne, Ilona       SV Rhünda                  90  91  89  92  362
  5 125E Symon, Brigite     ATI Belgie                 74  65  65  64  268

2.7 Luftgewehr Damenklasse
  1 186E Broll, Christina   BSV Dortm-Aplerbeck        97  96  98 100  391
  2  77C Haberland, Alicia  SV Oberzwehren             94  98  98  97  387
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2.8 Luftgewehr Auflage Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Landrat des landkreises Kassel, Uwe Schmidt 

  1  38M Mannschaft                 BSC Adenau                     882
         Heinen, Ernst-Peter        299
         Kohlgraf, Gustav           293
         Arenz, Brigitte            290 (WSENA)

  2 113M Mannschaft                 SV Sichelnstein                879
         Wohlers, Karsten           294
         Vogeley, Thomas            293
         Brekau, Klaus              292

  3 151M Mannschaft                 SSV Südkirchen 1               858 (280)
         Greiwe, Jochen             291
         Quante, Klaus              287 (SENA)
         Pieper, Werner             280 (SENA)

  4 155M Mannschaft                 SSV Südkirchen 2               853
         Nadrowski, Ulrich          291 (SENA)
         Wenge, Manfred             290
         Beier, Reiner              272 (SENA)

  1  38B Heinen, Ernst-Pete BSC Adenau                 99 100 100      299
  2 180E Marth, Lothar      SV Wilhelmshausen          98  99  99      296
  3 113B Wohlers, Karsten   SV Sichelnstein            97  98  99      294
  4  38C Kohlgraf, Gustav   BSC Adenau                 96  98  99      293
  5 113C Vogeley, Thomas    SV Sichelnstein            99  96  98      293
  6 113A Brekau, Klaus      SV Sichelnstein            96  99  97      292
  7 151A Greiwe, Jochen     SSV Südkirchen 1           97  99  95      291
  8 155B Wenge, Manfred     SSV Südkirchen 2           98  95  97      290
  9  16E Gerlach, Manfred   SV Haldorf                 98  99  93      290
 10  17E Gerlach, Heike     SV Haldorf                 99  98  93      290
 11 126E Bekaret, Marie     ATI Belgie                 94  89  93      276
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2.9 Luftgewehr Auflage Senioren – A Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Magistrat der Stadt Vellmar
2. Platz: Ehrenpreis Firma Lintzen, Vellmar
3. Platz: Ehrenpreis Firma Getränke Kuhn & Sohn, Vellmar

  1  82M Mannschaft                 SSV Hermanshagen               888
         Keßler, Klaus-Peter        299
         Fahrendholz,Helga          298 (WSENA)
         Keßler, Horst-Dieter       291

  2 106M Mannschaft                 KKSV 1925 Münden               877 (292)
         Linne, Ingrid              295 (WSENA)
         Wagner, Bernd              292 (SENC)
         Kappel, Wolfgang           290

  3 161M Mannschaft                 SC 'Gamsbock' Rollwald         877 (290)
         Grode, Hans-Günter         296 (SENC)
         Grode, Waltraud            296 (WSENB)
         Pachur, Uwe                285 (SENB)

  4  85M Mannschaft                 SV Ziegenhagen                 875 (293)
         Mühlhausen, Ursula         297 (WSENA)
         Köhler, Harald             295
         Casidy, Terenze            283 (SENC)

     80M Mannschaft                 SV Hegelsberg-Vellmar 2        875 (289) a.K.
         Benkert, Werner            293
         Landau, Werner             291 (SENB)
         Borowicz, Brigitte         291 (WSENB)

  5 143M Mannschaft                 Mündener SV von 1823           874
         Seeland, Kathrina          295 (WSENA)
         Seeland, Roland            293
         Flor, Gertrud              286 (WSENA)

  6  83M Mannschaft                 SV Sichelnstein                872
         Vogeley, Willi             293 (SENC)
         Uloth, Günter              292 (SENB)
         Gutberlet, Rüdiger         287

  7  97M Mannschaft                 SV Edelw.Jestädt 3             871
         Schmiedel, Rolf            296
         Schmiedel, Petra           289 (WSENA)
         Heller, Wilhelm            286
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     53M Mannschaft                 SV Hegelsberg-Vellmar 1        868 a.K.
         Boll,Reinhard              292 (SENB)
         Guder, Peter               288 (SENB)
         Blankenberg, Werner        288 (SENC)

  8 101M Mannschaft                 SV Edelw.Jestädt 2             858 (287)
         Hamp, Ehrenfried           294
         Huyer, Robert              291
         Huyer, Christel            273 (WSENA)

  9  45M Mannschaft                 SSV Hermanshagen               851
         Reichhold, Volker          289 (SENB)
         Henne, Karl-Wilhelm        285 (SENC)
         Schüßler, Emmi             277 (WSENB)

 10  44M Mannschaft                 SV Simmershausen               846
         Jäger, Anni                287 (WSENB)
         Keil, Anton                282 (SENB)
         Seeger, Jürgen             277

 11  94M Mannschaft                 SV Edelw.Jestädt 1             841
         Wöhrmann, Heide-Lore       291 (WSENB)
         Höhn, Achim                278 (SENB)
         Heller, Jutta              272 (WSENB)

  1  82A Keßler, Klaus-Pete SSV Hermanshagen           99 100 100      299
  2 176E Schreiner, Manfred SV Freiense                99 100  99      298
  3  97B Schmiedel, Rolf    SV Edelw.Jestädt 3         96 100 100      296
  4  85C Köhler, Harald     SV Ziegenhagen             99  99  97      295
  5 101C Hamp, Ehrenfried   SV Edelw.Jestädt 2         98  98  98      294
  6 143A Seeland, Roland    Mündener SV von 1823       96  99  98      293
     80B Benkert, Werner    SV Hegelsberg-Vellmar 2    98  99  96      293 a.K.
  7  67E Gild, Helmaut      SSV Baunatal               95  98  98      291
  8 101B Huyer, Robert      SV Edelw.Jestädt 2         96  97  98      291
  9 155A Nadrowski, Ulrich  SSV Südkirchen 2           97  96  98      291
 10 174E Maske, Wolfgang    SGi Binz/Rügen             97  97  97      291
 11  82C Keßler, Horst-Diet SSV Hermanshagen           97  97  97      291
 12 106A Kappel, Wolfgang   KKSV 1925 Münden           94  98  98      290
 13  83A Gutberlet, Rüdiger SV Sichelnstein            96  95  96      287
 14 151B Quante, Klaus      SSV Südkirchen 1           95  97  95      287
 15  97C Heller, Wilhelm    SV Edelw.Jestädt 3         93  95  98      286
 16 151C Pieper, Werner     SSV Südkirchen 1           95  95  90      280
 17  44B Seeger, Jürgen     SV Simmershausen           91  93  93      277
 18 155C Beier, Reiner      SSV Südkirchen 2           88  93  91      272
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2.10 Luftgewehr Auflage Seniorinnen – A Klasse
  1  82B Fahrendholz,Helga  SSV Hermanshagen           99 100  99      298
  2  85A Mühlhausen, Ursula SV Ziegenhagen             99  98 100      297
  3 106B Linne, Ingrid      KKSV 1925 Münden           97 100  98      295
  4 143B Seeland, Kathrina  Mündener SV von 1823       99  98  98      295
  5  38A Arenz, Brigitte    BSC Adenau                 97  95  98      290
  6  97A Schmiedel, Petra   SV Edelw.Jestädt 3         97  98  94      289
  7 143C Flor, Gertrud      Mündener SV von 1823       95  95  96      286
  8 101A Huyer, Christel    SV Edelw.Jestädt 2         93  89  91      273

2.11 Luftgewehr Auflage Senioren – B Klasse
  1 153E Lenoir, Hubert     Doeltreffers Landgraaf(NL 100  99 100      299
  2 185E Fuhrmeister, Bernh SV Falke Dasbach           99 100  99      298
  3  83B Uloth, Günter      SV Sichelnstein            95  98  99      292
     53C Boll,Reinhard      SV Hegelsberg-Vellmar 1    99  95  98      292 a.K.
     80A Landau, Werner     SV Hegelsberg-Vellmar 2    97  96  98      291 a.K.
  4  45A Reichhold, Volker  SSV Hermanshagen           96  97  96      289
     53B Guder, Peter       SV Hegelsberg-Vellmar 1    95  95  98      288 a.K.
  5 161A Pachur, Uwe        SC 'Gamsbock' Rollwald     98  92  95      285
  6  44A Keil, Anton        SV Simmershausen           93  92  97      282
  7  94C Höhn, Achim        SV Edelw.Jestädt 1         96  91  91      278

2.12 Luftgewehr Auflage Seniorinnen – B Klasse
  1 161B Grode, Waltraud    SC 'Gamsbock' Rollwald    100  99  97      296
  2  94B Wöhrmann, Heide-Lo SV Edelw.Jestädt 1         93 100  98      291
     80C Borowicz, Brigitte SV Hegelsberg-Vellmar 2    99  97  95      291 a.K.
  3  44C Jäger, Anni        SV Simmershausen           95  96  96      287
  4  45C Schüßler, Emmi     SSV Hermanshagen           90  96  91      277
  5  94A Heller, Jutta      SV Edelw.Jestädt 1         92  92  88      272

2.13 Luftgewehr Auflage Senioren – C Klasse
  1  66E Bartzick, Jürgen   SSV Baunatal              100 100 100      300
  2 131E Becker, Horst      BSV Soest                 100  99 100      299
  3 161C Grode, Hans-Günter SC 'Gamsbock' Rollwald     99  99  98      296
  4  83C Vogeley, Willi     SV Sichelnstein            96  98  99      293
  5 106C Wagner, Bernd      KKSV 1925 Münden           97  99  96      292
     53A Blankenberg, Werne SV Hegelsberg-Vellmar 1    97  96  95      288 a.K.
  6  45B Henne, Karl-Wilhel SSV Hermanshagen           97  91  97      285
  7 133E Klement, Helmut    SGi Binz/Rügen             93  93  97      283
  8  85B Casidy, Terenze    SV Ziegenhagen             93  94  96      283
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2.14 Sportgewehr 3 * 20 Schuss offene Klasse
Leider ist in dieser Disziplin nur ein Einzelschütze und keine Mannschaft an den Start gegangen

  1 117E Schreiner, Manf SV Freienseen         92  97  87  88  90  87  541

2.15 Sportgewehr Auflage Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Kasseler Sparkasse
2. Platz: Ehrenpreis Gaststätte Henze, Vellmar

  1  39M Mannschaft                 BSC Adenau                     839 (280)
         Kohlgraf, Gustav           282
         Heinen, Ernst-Peter        281
         Arenz, Brigitte            276 (WSENA)

  2 154M Mannschaft                 SSV Südkirchen 2               838
         Nadrowski, Ulrich          287 (SENA)
         Wenge, Manfred             282
         Beier, Reiner              269 (SENA)

  3 137M Mannschaft                 SV Sichelnstein                820
         Wohlers, Karsten           282
         Brekau, Klaus              273
         Vogeley, Thomas            265

  4 158M Mannschaft                 SSV Südkirchen 1               796
         Greiwe, Jochen             284
         Quante, Klaus              271 (SENA)
         Pieper, Werner             241 (SENA)

  5 152M Mannschaft                 ATI Belgie 2                   611
         Bekaert, Marie             244
         Symons, Brigite            208
         Wilms, Eddy                159

  6 148M Mannschaft                 ATI Belgie                     569
         Stroobandt, Rudi           218
         Scantamburlo, Luigi        176
         Serneels, Maurice          175

  1 158A Greiwe, Jochen     SSV Südkirchen 1           95  94  95      284
  2 154B Wenge, Manfred     SSV Südkirchen 2           93  95  94      282
  3 137B Wohlers, Karsten   SV Sichelnstein            94  95  93      282
  4  39C Kohlgraf, Gustav   BSC Adenau                 94  96  92      282
  5  39B Heinen, Ernst-Pete BSC Adenau                 94  92  95      281
  6  15E Gerlach, Heike     SV Haldorf                 91  94  93      278
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  7   5E Marth, Lothar      SSV Wilhelmshausen         92  91  93      276
  8 137A Brekau, Klaus      SV Sichelnstein            92  91  90      273
  9 137C Vogeley, Thomas    SV Sichelnstein            87  89  89      265
 10  14E Gerlach, Manfred   SV Haldorf                 87  87  90      264
 11 152B Bekaert, Marie     ATI Belgie 2               83  86  75      244
 12 148C Stroobandt, Rudi   ATI Belgie                 65  77  76      218
 13 152C Symons, Brigite    ATI Belgie 2               68  64  76      208
 14 148A Scantamburlo, Luig ATI Belgie                 47  74  55      176
 15 148B Serneels, Maurice  ATI Belgie                 57  67  51      175
 16 152A Wilms, Eddy        ATI Belgie 2               54  37  68      159

2.16 Sportgewehr Auflage Senioren – A Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Klaus Parusel, Immobilien, Vellmar
2. Platz: Ehrenpreis Firma Getränke Kuhn & Sohn, Vellmar

  1 157M Mannschaft                 Tuspo Guxhagen 1               839 (276)
         Buhre, Howard              285
         Braun, Susanne             282 (WSENA)
         Braun, Peter               272

  2 109M Mannschaft                 SV Edelw.Jestädt 3             839 (275)
         Hamp, Ehrenfried           292
         Huyer, Robert              281
         Huyer, Christel            266 (WSENA)

  3  98M Mannschaft                 SV Edelw.Jestädt 2             836
         Heller, Wilhelm            282
         Schmiedel, Rolf            280
         Schmiedel, Petra           274 (WSENA)

  4  33M Mannschaft                 SV Roßbach                     833
         Uloth, Günter              279 (SENB)
         Hoffmann, Otto             279 (SENC)
         Lange, Willi               275 (SENB)

  5  47M Mannschaft                 SV Simmershausen               824
         Frey, Manfred              282 (SENB)
         Gissel, Joachim            273
         Keil, Anton                269 (SENB)

  6 160M Mannschaft                 Tuspo Guxhagen 2               805
         Gebhardt, Jürgen           278 (SENB)
         Buhre, Karin               268 (WSENA)
         Pape, Herbert              259 (SENC)
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  7  95M Mannschaft                 SV Edelw.Jestädt 1             765
         Wöhrmann, Heide-Lore       269 (WSENA)
         Höhn, Achim                260 (SENB)
         Heller, Jutta              236 (WSENA)

  1 109C Hamp, Ehrenfried   SV Edelw.Jestädt 3         98  97  97      292
  2 154A Nadrowski, Ulrich  SSV Südkirchen 2           95  98  94      287
  3 157A Buhre, Howard      Tuspo Guxhagen 1           96  93  96      285
  4 182E Schreiner, Manfred SV Freiensen               96  94  95      285
  5  98C Heller, Wilhelm    SV Edelw.Jestädt 2         94  96  92      282
  6 109B Huyer, Robert      SV Edelw.Jestädt 3         96  92  93      281
  7  98B Schmiedel, Rolf    SV Edelw.Jestädt 2         90  97  93      280
  8 132E Maske, Wolfgang    SGi Binz/Rügen             91  94  90      275
  9  47C Gissel, Joachim    SV Simmershausen           87  93  93      273
 10 183E Finger, Heinrich   SBSV Korbach               90  91  92      273
 11 157C Braun, Peter       Tuspo Guxhagen 1           92  92  88      272
 12 158B Quante, Klaus      SSV Südkirchen 1           90  94  87      271
 13  65E Gild, Helmaut      SSV Baunatal               83  94  92      269
 14 154C Beier, Reiner      SSV Südkirchen 2           87  90  92      269
     56E Rose, Kurt         SV Hegelsberg-Vellmar      88  81  90      259 a.K.
 15 158C Pieper, Werner     SSV Südkirchen 1           79  80  82      241

2.17 Sportgewehr Auflage Seniorinnen – A Klasse
  1 157B Braun, Susanne     Tuspo Guxhagen 1           94  96  92      282
  2  39A Arenz, Brigitte    BSC Adenau                 92  91  93      276
  3  98A Schmiedel, Petra   SV Edelw.Jestädt 2         93  89  92      274
  4  95B Wöhrmann, Heide-Lo SV Edelw.Jestädt 1         90  89  90      269
  5 160A Buhre, Karin       Tuspo Guxhagen 2           86  94  88      268
  6 109A Huyer, Christel    SV Edelw.Jestädt 3         93  88  85      266
  7  95A Heller, Jutta      SV Edelw.Jestädt 1         77  78  81      236

2.18 Sportgewehr Auflage Senioren – B Klasse
  1  47B Frey, Manfred      SV Simmershausen           93  94  95      282
  2  33A Uloth, Günter      SV Roßbach                 93  89  97      279
  3 160B Gebhardt, Jürgen   Tuspo Guxhagen 2           91  94  93      278
  4  33B Lange, Willi       SV Roßbach                 89  93  93      275
  5  47A Keil, Anton        SV Simmershausen           88  92  89      269
  6  95C Höhn, Achim        SV Edelw.Jestädt 1         86  83  91      260

2.19 Sportgewehr Auflage Senioren – C Klasse
  1  46E Bartzik, Jürgen    SSV Baunatal               98  98  97      293
  2 162E Becker, Horst      BSV Soest                  95  94  95      284
  3  57E Vogelei, Willi     SV Sichelnstein            91  99  94      284
  4  33C Hoffmann, Otto     SV Roßbach                 94  95  90      279
  5 127E Klement, Helmut    SGi Binz/Rügen             90  88  92      270
  6 160C Pape, Herbert      Tuspo Guxhagen 2           85  86  88      259
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2.20 Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Schützenklasse 
1. Platz: Ehrenpreis Sparkassen Versicherung, Büro Merkel, Kassel

  1 107M Mannschaft                 SV Eitra                      1730
         Barth, Günther             582 (SENA)
         Scheuermann, Susanne       579
         Deiseroth, Silke           569

  2 146M Mannschaft                 SV Rengersfeld                1714
         Baier, Heiko               579
         Menz, Nico                 574
         Mathes, Carina             561

  1  23E Niehüser, Jörg  SSG Röwekamp         100  99  99  99  99 100  596
  2 107B Scheuermann, Su SV Eitra              98  96  95  95  96  99  579
  3 146A Baier, Heiko    SV Rengersfeld        98  93  97  95  98  98  579
  4 146C Menz, Nico      SV Rengersfeld        93  96  96  96  95  98  574
  5   1E Droste, Bastian BSV Buer Bülse        96  96  93  98  94  97  574
  6 107A Deiseroth, Silk SV Eitra              96  93  98  94  95  93  569
  7 150E Wenner, Frank   SSC Soest             92  97  96  92  95  96  568
  8 146B Mathes, Carina  SV Rengersfeld        96  94  96  92  91  92  561
  9   2E Droste, Benjami BSV Buer Bülse        94  89  88  96  91  94  552

2.21 Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Sparkassen Versicherung, Büro Merkel, Kassel

  1  25M Mannschaft                 SC Annerod                    1737
         Schmidt, Carlo             591
         Hinz, Lothar               573 (SENA)
         Wagner, Uwe                573

  2  24M Mannschaft                 SC Annerod                    1725
         Wieber, Thomas             578
         Brück, Steffen             577
         Dahlgren, Charles          570

  3 110M Mannschaft                 SSV Massenhausen              1723
         Jütte, Werner              586 (SENA)
         Reine, Herbert             577 (SENA)
         Limpinsel, Bernhard        560 (SENA)
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  1  25B Schmidt, Carlo  SC Annerod            98  98  98  99  99  99  591
  2  55E Copei, Franz    SSG Röwekamp          98  98  98  96  97  99  586
  3  24B Wieber, Thomas  SC Annerod            97  92  97  94  99  99  578
  4  24A Brück, Steffen  SC Annerod            95  98  96  94  96  98  577
  5  25C Wagner, Uwe     SC Annerod            97  95  95  98  96  92  573
  6  24C Dahlgren, Charl SC Annerod            91  95  96  97  96  95  570
  7  10E Schmidt, Fritz  SSV Suhl              96  90  95  94  95  93  563
  8  13E Gerlach, Manfre SV Haldorf            90  94  93  85  92  92  546

2.22 Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Senioren Klasse
  1 110B Jütte, Werner   SSV Massenhausen     100  98  97 100  96  95  586
  2 107C Barth, Günther  SV Eitra              97  96  97  96  99  97  582
  3 110A Reine, Herbert  SSV Massenhausen      95  97 100  92  95  98  577
  4  25A Hinz, Lothar    SC Annerod            98  95  96  95  93  96  573
  5  69E Stirnberg, Jürg SSV Massenhausen      97  92  98  96  97  93  573
  6 110C Limpinsel, Bern SSV Massenhausen      96  95  92  89  93  95  560
  7 116E Schreiner, Manf SV Freienseen         92  97  93  93  88  94  557
  8 138E Huylebroeck, Wi SV Sakal Genk (B)     90  92  90  92  83  94  541
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3 Pistolen Disziplinen
3.1 Luftpistole 100 Schuss  -  offene Klasse

  1  18E Afonin, Dimitri PSV Dortmund/Dyn Moskau   93  98  98  94  95 
                                                   93  94  97  98  94  954
     59E Berner, Lev     SV Hegelsberg-Vellmar     94  95  94  94  95 
                                                   94  97  95  96  96  950 a.K.
  2  58E Strücker, Denni SC Sandershausen          92  92  93  94  95 
                                                   98  96  94  96  96  946
  3 181E Richter, Kim    SSV Jungfernkopf          95  91  89  95  92 
                                                   91  96  92  92  94  927
  4  43E Busch, Thomas   SV Petersberg             94  90  94  89  88 
                                                   96  88  90  87  93  909
  5 108E Pritzel, Christ SSV Müsse                 92  91  90  91  88 
                                                   93  85  95  85  92  902
  6  73E Meyer, Stefan   PSV Hann Münden           91  86  95  88  91 
                                                   91  88  92  89  91  902
  7  52E Wenig, Gerd     SPSV Sand                 89  92  91  90  93 
                                                   88  90  93  89  83  898
    121E Ullrich, Sabine SV Hegelsberg-Vellmar     88  92  88  92  94 
                                                   82  91  90  87  91  895 a.K.
  8  22E Kimla, Olga     PSV Dortmund              89  90  90  92  87 
                                                   96  86  87  87  91  895
  9  37E Jörges, Ralf    SV Petersberg             91  88  86  88  90 
                                                   87  94  90  91  90  895
 10  19E Kimla, Bogdan   PSV Dortmund              87  91  89  85  90 
                                                   93  91  91  87  90  894
     62E Rose, Kurt      SV Hegelsberg-Vellmar     87  94  90  91  85 
                                                   90  87  86  89  88  887 a.K.
 11  54E Moos, Frank     SPSV Sand                 87  90  87  91  87 
                                                   86  86  88  89  86  877
 12  49E Peschke, Ingo   SPSV Sand                 90  90  89  84  89 
                                                   82  90  82  90  90  876
 13 135E Eertmans, Ludo  ATI Belgie                89  86  82  89  89 
                                                   84  91  85  90  89  874
 14 128E Richter, Manfre SSV Jungfernkopf          88  84  90  85  87 
                                                   89  87  91  83  85  869
 15  21E Rudat, Andr‚    PSV Dortmund              83  85  93  89  84 
                                                   85  90  85  88  79  861
 16  72E Lau, Günther    PSV Hann Münden           86  88  84  87  75 
                                                   85  85  89  85  86  850
 17  74E Dörr, Rainer    PSV Hann Münden           79  83  82  89  85 
                                                   83  85  83  82  91  842
 18  96E Schirmer, Thoma SSV Jungfernkopf          84  90  86  84  84 
                                                   81  86  82  82  78  837
 19  40E Erk, Georg      SV Petersberg             83  89  84  73  84 
                                                   75  87  78  82  85  820
 20 123E Stroobandt, Rud ATI Belgie                72  75  69  78  74 
                                                   75  70  76  78  72  739
 21 122E Scantamburo, Lu ATI Belgie                73  72  66  61  76 
                                                   76  79  70  75  72  720
 22 119E Seneelo, Mauric ATI Belgie                67  68  57  71  60 
                                                   68  80  66  72  79  688
 23 118E Stesses, Susy   ATI Belgie                62  65  58  67  68 
                                                   66  60  62  63  59  630
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3.2 Luftpistole Schützenklasse
1. Platz: Ehrenpreis Pflegedienst Strempel, Vellmar 
2. Platz: Ehrenpreis Martini Brauerei, Kassel
3. Platz: Ehrenpreis Firma eigenbrod, Schießanlagenbau, Eitra

  1  86M Mannschaft                 SC Sandershausen 2            1111
         Damman-Bethge, Silke       373 (ALT)
         Strücker, Dennis           371
         Sieber, Sebastian          367

     60M Mannschaft                 SV Hegelsberg-Vellmar         1099 a.K.
         Berner, Lev                377
         Rose, Kurt                 362
         Ullrich, Sabine            360

  2  29M Mannschaft                 PSV Dortmund                  1096
         Afonin, Dimitry            383
         Kimla, Olga                361
         Kimla, Bogdan              352 (ALT)

  3  36M Mannschaft                 SV Rengersfeld                1085
         Richter, Peter             365 (ALT)
         Helfrich, Wolfgang         361 (ALT)
         Günther, Gerhard           359 (SENA)

  4  50M Mannschaft                 SPSV Sand                     1070
         Wenig, Gerd                362 (ALT)
         Moos, Frank                355 (ALT)
         Päschke, Ingo              353 (ALT)

  5 142M Mannschaft                 SSV Jungfernkopf              1061
         Richter, Kim               370
         Richter, Manfred           347 (ALT)
         Schirmer, Thomas           344

  6  48M Mannschaft                 SV Petersberg                 1049
         Busch, Thomas              367 (ALT)
         Jörges, Ralf               353 (SENA)
         Erk, Georg                 329 (SENA)

  7 103M Mannschaft                 SpS Varensell                 1043
         Bee, Markus                353
         Dönnecke, Andreas          350 (SENA)
         Holznienkieper, H-Dieter   340 (ALT)
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  8  88M Mannschaft                 SC Sandershausen 1            1042
         Koch, Alexander            365
         Straßenburg, Mike          341
         Straßenburg, Silke         336

  9 104M Mannschaft                 PSV Hann Münden               1038
         Meyer, Stefan              360
         Lau, Günther               345 (SENA)
         Dörr, Reiner               333 (ALT)

 10  89M Mannschaft                 SC Sandershausen 3             955
         Trieschmann, Lars          333
         Strücker, Manuela          330
         Krebs, Christina           292

 11 149M Mannschaft                 ATI Belgie                     944
         Serneelo, Maurice          346 (ALT)
         Eertmans, Ludo             346 (ALT)
         Stesses, Susy              252 (ALT)

  1  29A Afonin, Dimitry    PSV Dortm./Dyn Moskau      93  98  98  94  383
     60A Berner, Lev        SV Hegelsberg-Vellmar      94  95  94  94  377 a.K.
  2  99E Pöhler, Andr‚      Hörder BSGi                91  96  96  93  376
  3  86A Strücker, Dennis   SC Sandershausen 2         92  92  93  94  371
  4 142B Richter, Kim       SSV Jungfernkopf           95  91  89  95  370
  5  86B Sieber, Sebastian  SC Sandershausen 2         92  93  94  88  367
  6  88A Koch, Alexander    SC Sandershausen 1         90  90  91  94  365
  7 105E Pritzel, Christian SSV Müsse                  92  91  90  92  365
     60B Rose, Kurt         SV Hegelsberg-Vellmar      87  94  90  91  362 a.K.
  8  29B Kimla, Olga        PSV Dortmund               89  90  90  92  361
     60C Ullrich, Sabine    SV Hegelsberg-Vellmar      88  92  88  92  360 a.K.
  9 104B Meyer, Stefan      PSV Hann Münden            91  86  95  88  360
 10 156E Vellmer, Alexander SV Lünen 1332              86  90  91  87  354
 11 103C Bee, Markus        SpS Varensell              86  93  88  86  353
 12  20E Rudat, Andr‚       PSC Dortmund               83  85  93  89  350
 13 142A Schirmer, Thomas   SSV Jungfernkopf           84  90  86  84  344
 14  88B Straßenburg, Mike  SC Sandershausen 1         80  87  86  88  341
 15  88C Straßenburg, Silke SC Sandershausen 1         90  85  78  83  336
 16  89A Trieschmann, Lars  SC Sandershausen 3         87  83  82  81  333
 17  89B Strücker, Manuela  SC Sandershausen 3         86  82  74  88  330
 18  89C Krebs, Christina   SC Sandershausen 3         71  70  73  78  292
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3.3 Luftpistole Altersklasse 
  1  86C Damman-Bethge, Sil SC Sandershausen 2         95  93  92  93  373
  2  48C Busch, Thomas      SV Petersberg              94  90  94  89  367
  3  36C Richter, Peter     SV Rengersfeld             90  94  92  89  365
  4  50B Wenig, Gerd        SPSV Sand                  89  92  91  90  362
  5  36A Helfrich, Wolfgang SV Rengersfeld             92  92  87  90  361
  6  50C Moos, Frank        SPSV Sand                  87  90  87  91  355
  7  50A Päschke, Ingo      SPSV Sand                  90  90  89  84  353
  8  29C Kimla, Bogdan      PSV Dortmund               87  91  89  85  352
  9 142C Richter, Manfred   SSV Jungfernkopf           88  84  90  85  347
 10 149C Serneelo, Maurice  ATI Belgie                 89  86  82  89  346
 11 149A Eertmans, Ludo     ATI Belgie                 89  86  82  89  346
 12 103B Holznienkieper, H- SpS Varensell              87  83  88  82  340
 13 104A Dörr, Reiner       PSV Hann Münden            79  83  82  89  333
 14 149B Stesses, Susy      ATI Belgie                 62  65  58  67  252

3.4 Luftpistole Senioren Klasse
     63E Rose, Kurt         SV Hegelsberg-Vellmar      87  94  90  91  362 a.K.
  1  36B Günther, Gerhard   SV Rengersfeld             92  94  83  90  359
  2  78E Heyne, Edgar       SV Rhünda                  88  84  90  93  355
  3 134E Maske, Wolfgang    SGI Binz/Rügen             92  86  91  86  355
  4  48A Jörges, Ralf       SV Petersberg              91  88  86  88  353
  5 103A Dönnecke, Andreas  SpS Varensell              91  84  86  89  350
  6   7E Hoffmann. Bernd    SSV Suhl                   87  89  88  86  350
  7 104C Lau, Günther       PSV Hann Münden            86  88  84  87  345
  8   6E Daniel, Jürgen     SSV Suhl                   79  86  80  89  334
  9  48B Erk, Georg         SV Petersberg              83  89  84  73  329
 10 124E Stooband, Rudi     ATI Belgie                 72  75  69  78  294
 11 120E Scantamburlo, Luig ATI Belgie                 73  72  66  61  272
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3.5 Luftpistole Auflage Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Bundesminister des Inneren, Dr. H-Peter Friedrich

  1  32M Mannschaft                 PSV Dortmund                   848
         Heinrichs, Dieter          288
         Dolgner, Norbert           282
         Petzsch, Detlef            278

  2 163M Mannschaft                 SV Falke Dasbach               838
         Baum, Heinrich             293
         Fuhrmeister, Bernhardt     283
         Georg, Regina              262

  3  79M Mannschaft                 SV Petersberg                  836
         Erk, Georg                 287
         Busch, Thomas              278
         Jörges, Ralf               271

  4 165M Mannschaft                 SGi Binz/Rügen                 827
         Maske, Wolfgang            278
         Klement, Helmut            278
         Guder, Peter               271

  5 112M Mannschaft                 SV Sichelnstein                821
         Vogeley, Thomas            278
         Uloth, Günter              278
         Wohlers, Karsten           265

  1 163A Baum, Heinrich     SV Falke Dasbach           96  97 100      293
  2  32B Heinrichs, Dieter  PSV Dortmund               94  96  98      288
  3  79B Erk, Georg         SV Petersberg              96  95  96      287
  4  34E Moos, Wilfried     SV Haldorf                 97  96  92      285
  5 163C Fuhrmeister, Bernh SV Falke Dasbach           96  95  92      283
  6  32C Dolgner, Norbert   PSV Dortmund               92  93  97      282
  7  64E Dönnecke, Andreas  SpS Varensell              94  93  94      281
  8  32A Petzsch, Detlef    PSV Dortmund               96  87  95      278
  9 112C Vogeley, Thomas    SV Sichelnstein            93  91  94      278
 10 112A Uloth, Günter      SV Sichelnstein            91  94  93      278
 11 165B Maske, Wolfgang    SGi Binz/Rügen             92  93  93      278
 12  79C Busch, Thomas      SV Petersberg              93  92  93      278
 13 165A Klement, Helmut    SGi Binz/Rügen             93  92  93      278
     26E Borowicz, Brigitte SV Hegelsberg-Vellmar      91  90  92      273 a.K.
 14  79A Jörges, Ralf       SV Petersberg              92  86  93      271
 15 165C Guder, Peter       SGi Binz/Rügen             93  87  91      271
     61E Förster, Günther   SV Hegelsberg-Vellmar      94  90  85      269 a.K.
 16 112B Wohlers, Karsten   SV Sichelnstein            89  88  88      265
 17 184E Fuhrmeister, Chris SV Falke Dasbach           93  87  85      265
 18 163B Georg, Regina      SV Falke Dasbach           86  90  86      262

erg13.doc / Erstelldatum 30.09.2013 09:58:00 Seite 19 von 22



3.6 Freie Pistole offene Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Möbelhaus Bolte, Vellmar

  1  27M Mannschaft                 PSV Dortmund                  1527
         Afonin, Dmitry             531
         Kimla, Bogdan              500
         Kimla, Olga                496

  2  92M Mannschaft                 SpS Varensell                 1464
         Holznienkieper, H-Dieter   499
         Dönnecke, Andreas          496
         Bee, Markus                469

  3 139M Mannschaft                 Team Zwozwanzich              1455
         Schwarz, Karsten           511
         Vellmer, Alexander         474
         Schäfer, Alexander         470

  4 100M Mannschaft                 SV Petersberg                 1321
         Busch, Thomas              477
         Jörges, Ralf               438
         Erk, Georg                 406

  1  27A Afonin, Dmitry  PSV Dortm./Dyn Moskau 89  84  93  87  89  89  531
  2 139A Schwarz, Karste Team Zwozwanzich      89  81  91  87  83  80  511
  3  27C Kimla, Bogdan   PSV Dortmund          85  81  84  80  83  87  500
  4  92B Holznienkieper, SpS Varensell         78  86  74  83  85  93  499
  5  92A Dönnecke, Andre SpS Varensell         82  82  82  76  92  82  496
  6  27B Kimla, Olga     PSV Dortmund          84  77  87  87  80  81  496
  7  87E Ullrich, Sabine SV Biebrich 1864      81  77  83  84  83  81  489
     68E Rose, Kurt      SV Hegelsberg-Vellmar 86  80  84  74  78  78  480 a.K.
  8 100A Busch, Thomas   SV Petersberg         79  74  82  83  83  76  477
  9 139B Vellmer, Alexan Team Zwozwanzich      79  83  79  79  74  80  474
 10 139C Schäfer, Alexan Team Zwozwanzich      74  70  74  78  92  82  470
 11  92C Bee, Markus     SpS Varensell         83  82  67  72  79  86  469
 12  93E Maske, Wolfgang SGi Binz/Rügen        67  79  88  72  80  76  462
 13 102E Pöhler, Andr‚   Hörder BSGi           77  81  67  71  79  75  450
 14 100B Jörges, Ralf    SV Petersberg         72  76  67  74  80  69  438
 15 100C Erk, Georg      SV Petersberg         71  59  72  63  69  72  406
 16  90E Klement, Helmut SGi Binz/Rügen        65  43  57  52  77  59  353
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3.7 Sportpistole offene Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Getränke Kuhn & Sohn, Vellmar
2. Platz: Firma Kurzhals, Vellmar

  1  76M Mannschaft                 SC Sandershausen              1620
         Sieber, Sebastian          550
         Koch, Alexander            550
         Dammann-Bethge, SIlke      520

  2  30M Mannschaft                 PSV Dortmund                  1610
         Kimla, Olga                550
         Rudat, Andr‚               536
         Kimla, Bogdan              524

  3  35M Mannschaft                 PSV Dortmund                  1588
         Schwarz, Karsten           534
         Dolgner, Norbert           533
         Heinrichs, Dieter          521

  4  91M Mannschaft                 SSV Jungfernkopf              1574
         Richter, Kim               571
         Happe, Glenn               510
         Schirmer, Thomas           493

  5  51M Mannschaft                 SPSV Sand                     1563
         Schmidt, Jörg              532
         Mänz, Martin               528
         Maul, Alexander            503

  6  42M Mannschaft                 SV Rengersfeld                1508
         Helfrich, Wolfgang         526
         Richter, Peter             491
         Günther, Gerhard           491

  7 145M Mannschaft                 ATI Belgie                    1051
         Eertmans, Ludo             411
         Stroobandt, Rudi           347
         Stesses, Susy              293

  1  91C Richter, Kim    SSV Jungfernkopf      94  97  94  94  98  94  571
  2  76B Sieber, Sebasti SC Sandershausen      95  95  90  91  85  94  550
  3  76A Koch, Alexander SC Sandershausen      92  84  91  95  95  93  550
  4  30A Kimla, Olga     PSV Dortmund          93  88  95  89  95  90  550
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  5  70E Ullrich, Sabine SV Biebrich 1864      96  93  99  87  88  86  549
  6  30B Rudat, Andr‚    PSV Dortmund          87  91  80  97  87  94  536
  7  35C Schwarz, Karste PSV Dortmund          87  91  93  80  91  92  534
  8  35B Dolgner, Norber PSV Dortmund          84  91  92  87  91  88  533
  9  51A Schmidt, Jörg   SPSV Sand             91  88  84  84  92  93  532
 10  51C Mänz, Martin    SPSV Sand             93  91  90  84  82  88  528
 11  42A Helfrich, Wolfg SV Rengersfeld        93  88  89  86  80  90  526
 12  30C Kimla, Bogdan   PSV Dortmund          91  92  90  84  78  89  524
 13  35A Heinrichs, Diet PSV Dortmund          80  88  87  91  91  84  521
 14  76C Dammann-Bethge, SC Sandershausen      96  92  92  75  78  87  520
 15 179E Maske, Wolfgang SGi Binz/Rügen        70  90  91  87  87  88  513
 16  91A Happe, Glenn    SSV Jungfernkopf      85  88  85  75  91  86  510
 17  51B Maul, Alexander SPSV Sand             74  96  89  84  73  87  503
 18 159E Schäfer, Alexan TSV 95 Ostenfelde     85  88  80  75  84  87  499
 19   8E Daniel, Jürgen  SSV Suhl              76  88  83  93  73  86  499
 20  71E Vöhringer, Hara SSV Wilhelmshausen    78  80  90  82  79  89  498
 21  91B Schirmer, Thoma SSV Jungfernkopf      83  87  81  79  83  80  493
 22  42C Richter, Peter  SV Rengersfeld        71  87  82  80  86  85  491
 23  42B Günther, Gerhar SV Rengersfeld        94  91  93  70  84  59  491
 24   9E Hoffmann, Bernd SSV Suhl              79  81  86  71  50  67  434
 25 144E Scantamburlo, L ATI Belgie            63  70  66  65  69  81  414
 26 145A Eertmans, Ludo  ATI Belgie            78  85  85  59  53  51  411
 27 147E Wilms, Eddy     ATI Belgie            55  57  51  85  72  64  384
 28 175E Klement, Helmut SGi Binz/Rügen        56  65  63  74  46  50  354
 29 145C Stroobandt, Rud ATI Belgie            52  33  57  56  75  74  347
 30 145B Stesses, Susy   ATI Belgie            52  45  55  42  48  51  293

Der Vorstand vom SV Hegelsberg-Vellmar sowie 
das Team der Schieß – Sportwoche bedankt sich 
noch einmal ganz herzlich für den fairen Wettkampf 
und die Teilnahme der Schützen von Nah und Fern.

Der Vorstand hat sich entschlossen, die 
38. Schieß – Sportwoche im Jahr 2014 wieder 
in der letzten Septemberwoche durchzuführen.

Mit Schützengruß
Peter Guder
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